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Patera 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest patera, mająca 
zastosowanie jako pojemnik do eksponowania i serwowania w niej 
owoców i słodyczy. 

Istotą wzoru przemysłowego jest nowe i oryginalne 
ukształtowanie oraz usytuowanie względem siebie elementów 
składowych patery. 

Przedmiot wzoru przemysłowego uwidoczniono na załączonym 
rysunku i na fotografiach przedstawiających paterę w widoku w 
perspektywie. 

Paterę stanowi przestrzenny element ukształtowany z metalowej 
płyty o wysokim stopniu gładkości. Płyta ta ma w swej powierzchni 
głównej równoległe nacięcia, których krańce znajdują się w pobliżu 
dwóch przeciwległych krawędzi. Nacięcia te po ostatecznym 
ukształtowaniu patery tworzą szczeliny o odległościach między 
krawędziami łagodnie rozszerzającymi się od krawędzi zewnętrznych 
ku osi centralnej patery. Patera ma na zewnętrznej powierzchni 
kształtowe wsporniki. 



Patera wykonana jest w kilku odmianach, różniących się kształtem 
linii obwiedniowej oraz kształtem wygięcia. 

W pierwszej odmianie wykonania, uwidocznionej na fig. 1, linia 
obwiedniowa patery ma zarys w przybliżeniu prostokąta o 
wywiniętych ku górze narożnikach i kształcie powierzchni 
wewnętrznej zbliżonej do fragmentu torusa, zaś nacięcia są w 
przybliżeniu równoległe do dłuższych boków. 

W drugiej odmianie wykonania, uwidocznionej na fig. 2, linia 
obwiedniowa patery ma zarys w przybliżeniu trapezu o wywiniętych 
ku górze narożnikach i wklęsłym kształcie powierzchni wewnętrznej, 
zaś nacięcia ma w przybliżeniu równoległe do podstaw trapezu. 

W trzeciej odmianie wykonania, uwidocznionej na fig. 3, linię 
obwiedniową patery stanowią dwa łuki wypukłe na zewnątrz 
połączone krawędziami w przybliżeniu prostymi. Łukowe krawędzie 
boczne są tak ukształtowane, że tworzą wklęsłą powierzchnię 
wewnętrzną. Nacięcia są w przybliżeniu równoległe do krawędzi 
prostych. 

W czwartej odmianie wykonania, uwidocznionej na fig. 4, paterę 
tworzy płyta o nieregularnym zarysie krawędzi zewnętrznych. 
Narożniki płyty wywinięte są ku górze, tworząc wklęsłą powierzchnię 
wewnętrzną. Nacięcia są równoległe do przeciwległej pary boków. 
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